

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核

全漢企業股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一一〇年及一〇九年七月一日至九月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至九月三十日

單位：新台幣千元

	110年7月至9月		109年7月至9月		110年1月至9月		109年1月至9月	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(廿二)及七)	\$ 3,974,666	100	4,082,922	100	11,454,821	100	9,776,365	100
5000 營業成本(附註六(七)、(十一)、(十二)、(十三)、(十六)、(十七)、(十八)、七及十二)	3,293,531	83	3,397,052	83	9,641,204	84	8,268,256	85
5920 加：未實現銷貨損益	(308)	-	(1,009)	-	(778)	-	(519)	-
5900 營業毛利	680,827	17	684,861	17	1,812,839	16	1,507,590	15
6000 營業費用(附註六(五)、(六)、(十一)、(十二)、(十三)、(十六)、(十八)、(廿三)、七及十二)：								
6100 推銷費用	160,358	4	146,193	4	433,437	4	385,067	4
6200 管理費用	183,865	4	179,206	4	472,929	4	440,407	5
6300 研究發展費用	118,625	3	118,717	3	339,207	3	336,699	3
6450 預期信用減損損失(利益)	329	-	2,774	-	(970)	-	12,245	-
營業費用合計	463,177	11	446,890	11	1,244,603	11	1,174,418	12
6900 營業淨利	217,650	6	237,971	6	568,236	5	333,172	3
7000 營業外收入及支出(附註六(二)、(八)、(九)、(十)、(十六)、(廿四)及七)：								
7100 利息收入	5,064	-	4,296	-	17,880	-	19,560	-
7010 其他收入	137,357	3	122,155	3	178,522	1	170,508	2
7020 其他利益及損失	(3,202)	-	(23,872)	-	(9,302)	-	272,617	2
7050 財務成本	(2,760)	-	(3,032)	-	(8,448)	-	(10,228)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	801	-	(476)	-	3,944	-	1,452	-
營業外收入及支出合計	137,260	3	99,071	3	182,596	1	453,909	4
7900 繼續營業部門稅前淨利	354,910	9	337,042	9	750,832	6	787,081	7
7950 減：所得稅費用(附註六(十九))	59,978	2	32,049	1	157,010	1	224,743	2
8200 本期淨利	294,932	7	304,993	8	593,822	5	562,338	5
8300 其他綜合損益：								
8310 不重分類至損益之項目(附註六(二十))								
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	1,507,793	38	886,717	22	2,474,399	21	1,465,968	15
8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
不重分類至損益之項目合計	1,507,793	38	886,717	22	2,474,399	21	1,465,968	15
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)及(二十))								
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(1,175)	-	23,961	-	(33,729)	-	(18,837)	-
8370 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	(5)	-	(467)	-	(636)	-	(792)	-
8399 減：與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(1,180)	-	23,494	-	(34,365)	-	(19,629)	-
8300 本期其他綜合損益	1,506,613	38	910,211	22	2,440,034	21	1,446,339	15
8500 本期綜合損益總額	\$ 1,801,545	45	1,215,204	30	3,033,856	26	2,008,677	20
本期淨利歸屬於：								
8610 母公司業主	\$ 280,801	7	292,058	8	561,786	5	540,797	5
8620 非控制權益	14,131	-	12,935	-	32,036	-	21,541	-
	\$ 294,932	7	304,993	8	593,822	5	562,338	5
綜合損益總額歸屬於：								
8710 母公司業主	\$ 1,787,372	45	1,204,607	30	3,002,707	26	1,995,639	20
8720 非控制權益	14,173	-	10,597	-	31,149	-	13,038	-
	\$ 1,801,545	45	1,215,204	30	3,033,856	26	2,008,677	20
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(廿一))								
9750 基本每股盈餘	\$ 1.50		1.56		3.00		2.86	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 1.49		1.55		2.98		2.83	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

銷貨成本明細如下：

	110年 7月至9月	109年 7月至9月	110年 1月至9月	109年 1月至9月
存貨出售轉列	\$ 3,256,001	3,389,862	9,552,894	8,223,053
存貨跌價損失	12,931	7,415	32,645	26,511
未(已)分攤製造費用	24,085	(817)	54,859	16,659
存貨報廢損失	514	592	692	2,033
存貨盤虧	-	-	114	-
	<u>\$ 3,293,531</u>	<u>3,397,052</u>	<u>9,641,204</u>	<u>8,268,256</u>

民國一一〇年九月三十日、一〇九年十二月三十一日及九月三十日，合併公司之存貨均未有提供作質押擔保之情形。

(八)待出售非流動資產

合併公司為配合無錫市新吳區土地儲備中心之土地收購儲備計劃，於民國一〇八年六月二十八日經董事會決議出售子公司無錫仲漢公司之使用權資產—土地與房屋及建築。並於民國一〇八年八月與無錫市新吳區土地儲備中心簽訂出售合約，上述使用權與房屋及建築之處分價款為421,714千元。依合約規定，於民國一〇八年九月收取第一期價款130,300千元，另於民國一〇九年六月收取第二期價款161,114千元，並完成前述交易之過戶登記及認列處分利益326,059千元，尾款130,300千元於民國一〇九年九月三十日帳列其他應收款，業已於民國一〇九年十一月收訖。

合併公司為配合江西省吉安縣吉安國家高新技術產業開發區管理委員會之土地收購儲備計畫，於民國一一〇年八月七日經董事會決議出售子公司浩漢公司之房屋及建築，其帳面金額為13,224千元。經以帳面價值與公允價值孰低者重新衡量後未有減損之情事，故以其帳面價值轉列待出售非流動資產。

合併公司於民國一一〇年八月與博碩科技(江西)有限公司簽訂出售合約，上述房屋及建築之處分價款為人民幣20,000千元。依合約規定，已於民國一一〇年八月收取第一期價款人民幣6,000千元，帳列其他流動負債項下。

(九)採用權益法之投資

合併公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

	110.9.30	109.12.31	109.9.30
關聯企業	<u>\$ 27,849</u>	<u>25,319</u>	<u>26,592</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(廿二)客戶合約之收入

1.收入之細分

		110年7月至9月					
		本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣	\$	869,665	143,004	-	-	-	1,012,669
中 國		512,898	16,383	670,299	177,312	5,443	1,382,335
美 國		322,568	7,443	-	-	171,854	501,865
德 國		500,752	22,754	-	-	-	523,506
其他國家		537,028	1	-	-	17,262	554,291
		<u>\$ 2,742,911</u>	<u>189,585</u>	<u>670,299</u>	<u>177,312</u>	<u>194,559</u>	<u>3,974,666</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售	\$	<u>2,742,911</u>	<u>189,585</u>	<u>670,299</u>	<u>177,312</u>	<u>194,559</u>	<u>3,974,666</u>
		109年7月至9月					
		本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣	\$	759,811	98,349	-	-	-	858,160
中 國		568,750	48,104	588,761	228,677	6,857	1,441,149
美 國		376,867	10,615	-	-	75,668	463,150
德 國		625,955	40,843	-	-	-	666,798
其他國家		649,283	4,382	-	-	-	653,665
		<u>\$ 2,980,666</u>	<u>202,293</u>	<u>588,761</u>	<u>228,677</u>	<u>82,525</u>	<u>4,082,922</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售	\$	<u>2,980,666</u>	<u>202,293</u>	<u>588,761</u>	<u>228,677</u>	<u>82,525</u>	<u>4,082,922</u>
		110年1月至9月					
		本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣	\$	2,345,054	379,710	-	-	-	2,724,764
中 國		1,446,202	54,590	1,701,327	573,816	15,985	3,791,920
美 國		969,158	15,278	-	-	435,715	1,420,151
德 國		1,737,705	50,521	-	-	-	1,788,226
其他國家		1,698,354	6,819	-	-	24,587	1,729,760
		<u>\$ 8,196,473</u>	<u>506,918</u>	<u>1,701,327</u>	<u>573,816</u>	<u>476,287</u>	<u>11,454,821</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售	\$	<u>8,196,473</u>	<u>506,918</u>	<u>1,701,327</u>	<u>573,816</u>	<u>476,287</u>	<u>11,454,821</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

		109年1月至9月					
		本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣	\$	1,657,375	411,399	-	-	-	2,068,774
中 國		1,424,588	93,053	1,363,346	546,979	18,604	3,446,570
美 國		936,260	26,863	-	-	231,392	1,194,515
德 國		1,385,267	75,783	-	-	-	1,461,050
其他國家		1,598,855	6,601	-	-	-	1,605,456
		\$ 7,002,345	613,699	1,363,346	546,979	249,996	9,776,365
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售		\$ 7,002,345	613,699	1,363,346	546,979	249,996	9,776,365

2. 合約餘額

	110.9.30	109.12.31	109.9.30
應收票據及帳款(含關係人)	\$ 5,003,118	4,351,209	5,098,952
減：備抵損失	(40,999)	(42,029)	(45,654)
合 計	\$ 4,962,119	4,309,180	5,053,298
合約負債(帳列其他流動負債)	\$ 58,088	40,188	52,101

應收票據及帳款及其減損之揭露請詳附註六(五)。

(廿三) 員工及董事酬勞

依本公司章程規定，本年度如有獲利，應提撥不低於百分之六為員工酬勞及不高於百分之三為董事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

本公司民國一一〇年及一〇九年七月一日至九月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至九月三十日員工酬勞提列金額分別為22,180千元、25,806千元、45,334千元及53,917千元，董事酬勞提列金額分別為3,697千元、4,286千元、7,556千元及8,971千元。本公司係以各該段期間之稅前淨利扣除員工及董事酬勞前之金額乘上本公司章程所訂之員工酬勞及董事酬勞分派成數為估計基礎，並列報為該段期間之營業費用。若次年度實際分派金額與估列數有差異時，則依會計估計變動處理，並將該差異認列為次年度損益。如董事會決議採股票發放員工酬勞，股票酬勞之股數計算基礎係依據董事會決議前一日之收盤價計算。

本公司民國一〇九年度及一〇八年度員工酬勞提列金額分別為50,000千元及12,000千元，董事酬勞提列金額分別為5,600千元及2,800千元，與實際分派情形並無差異，相關資訊可至公開資訊觀測站查詢。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(371,763)	(3.91)	註一			189,274	5.11	
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	(銷貨)	(423,231)	(4.45)	註一			175,002	4.72	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(406,263)	(4.27)	註一			249,878	6.74	
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(345,551)	(3.64)	註一			177,073	4.78	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(284,620)	(2.99)	註一			201,049	5.43	註六
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	675,760	8.61	註四		註四	(71,509) (註三)	(1.96)	註六
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	305,724	3.89	註四		註四	(31,731) (註三)	(0.87)	註六
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	185,887	2.37	註四		註四	(17,118) (註三)	(0.47)	註六
本公司	旭準公司	本公司係該公司董事長	進貨	151,681	1.93	註五			(66,785)	(1.83)	
本公司	善元科技公司	直接持股比例65.87%之轉投資事業	進貨	200,640	2.56	註一			(100,919)	(2.76)	註六
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(782,947)	(8.23)	註一			-	-	
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(286,391)	(21.83)	註一			-	-	
善元科技公司	3Y Power Technologh Inc.	直接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(221,552)	(16.89)	註一			59,497	10.07	註六
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨(註二)	173,442	16.34	註四		註四	(23,120) (註三)	(3.17)	註六

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司並無向其他廠商採購類似產品，故交易價格無一般廠商可供比較，付款期限與一般廠商並無顯著不同。

註六：已合併沖銷。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人款項餘額	週轉率	逾期應收關係人款項		應收關係人款項期後收回金額(註)	提列備抵損失金額
					金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	189,274	2.86	-		48,802	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	249,878	2.86	-		-	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	175,002	4.20	-		50,507	-
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	177,073	3.37	-		48,198	-
本公司	無錫仲漢公司	本公司間接持股比例100%之轉投資事業	201,049	2.10	-		30,684	-
善元科技公司	本公司	本公司間接持股比例65.87%之轉投資事業	100,919	2.88	-		26,282	-

註：截至民國一〇年十月二十日止。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

9.從事衍生工具交易：無。

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
				科目	金額	交易條件	
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	200,640	與一般供應商無顯著不同	1.75 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	675,760	無一般供應商可供比較	5.90 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	305,724	無一般供應商可供比較	2.67 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	185,887	無一般供應商可供比較	1.62 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	284,620	與一般客戶並無顯著不同	2.48 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	782,947	與一般客戶並無顯著不同	6.84 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	286,391	與一般客戶並無顯著不同	2.50 %
1	善元公司	3Y Power Technology Inc.	3	營業收入	221,552	與一般客戶並無顯著不同	1.93 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	173,442	無一般供應商可供比較	1.51 %

註一、編號之填寫方式如下：

1.0代表母公司。

2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1.母公司對子公司。

2.子公司對母公司。

3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

(二)轉投資事業相關資訊：

民國一一〇年一月一日至九月三十日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	1,241,751	1,241,751	32,202,500	100.00	2,040,563	(33,067)	(33,067)	子公司
	FSP Group Inc.	英屬開曼 群島	辦理安規認 證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	372	(111)	(111)	子公司
	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	63,704	3,962	3,962	子公司
	善元科技公司	台灣	電源供應器 生產及買賣	304,406	304,406	16,309,484	65.87	637,260	91,742	60,430	子公司
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	1,798	(75)	(75)	子公司
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及 產品技術服 務	3,143	3,143	100,000	100.00	9,925	8,366	8,366	子公司
	FSP Turkey	土耳其	業務擴展及 產品技術服 務	22,640	-	6,673,000	91.41	24,063	215	196	子公司
FSP International Inc. (BVI)	FSP Technology Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	62,883 (註一)	62,883 (註一)	2,100,000	100.00	119,603 (註一)	2,365 (註五)	-	孫公司
	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	217,707 (註一)	217,707 (註一)	7,000,000	100.00	199,212 (註一)	(10,566) (註四)	-	孫公司
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483 (註一)	807,483 (註一)	27,000,000	100.00	1,324,492 (註一)	35,880 (註四)	-	孫公司
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984 (註一)	32,984 (註一)	1,100,000	100.00	17,809 (註一)	(6,089) (註五)	-	孫公司
	FSP International (HK) Ltd.	香港	轉投資	141,042 (註一)	141,042 (註一)	4,770,000	100.00	(218) (註一)	(14,215) (註五)	-	孫公司

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
110年7月至9月							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 2,742,911	189,585	670,299	177,312	194,559	-	3,974,666
部門間收入	<u>983,331</u>	<u>299,438</u>	<u>6,318</u>	<u>3,857</u>	<u>20,740</u>	<u>(1,313,684)</u>	<u>-</u>
收入總計	\$ <u>3,726,242</u>	<u>489,023</u>	<u>676,617</u>	<u>181,169</u>	<u>215,299</u>	<u>(1,313,684)</u>	<u>3,974,666</u>
應報導部門損益	\$ <u>264,700</u>	<u>40,683</u>	<u>37,257</u>	<u>6,061</u>	<u>5,396</u>	<u>813</u>	<u>354,910</u>
109年7月至9月							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 2,980,666	202,293	588,761	228,677	82,525	-	4,082,922
部門間收入	<u>1,037,678</u>	<u>301,371</u>	<u>3,863</u>	<u>1,892</u>	<u>5,422</u>	<u>(1,350,226)</u>	<u>-</u>
收入總計	\$ <u>4,018,344</u>	<u>503,664</u>	<u>592,624</u>	<u>230,569</u>	<u>87,947</u>	<u>(1,350,226)</u>	<u>4,082,922</u>
應報導部門損益	\$ <u>288,999</u>	<u>49,698</u>	<u>9,889</u>	<u>7,430</u>	<u>(18,825)</u>	<u>(149)</u>	<u>337,042</u>
110年1月至9月							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 8,196,473	506,918	1,701,327	573,816	476,287	-	11,454,821
部門間收入	<u>2,613,829</u>	<u>790,270</u>	<u>12,695</u>	<u>20,929</u>	<u>66,790</u>	<u>(3,504,513)</u>	<u>-</u>
收入總計	\$ <u>10,810,302</u>	<u>1,297,188</u>	<u>1,714,022</u>	<u>594,745</u>	<u>543,077</u>	<u>(3,504,513)</u>	<u>11,454,821</u>
應報導部門損益	\$ <u>549,593</u>	<u>82,281</u>	<u>63,160</u>	<u>19,063</u>	<u>36,029</u>	<u>706</u>	<u>750,832</u>
109年1月至9月							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 7,002,345	613,699	1,363,346	546,979	249,996	-	9,776,365
部門間收入	<u>2,492,292</u>	<u>814,540</u>	<u>9,997</u>	<u>9,569</u>	<u>18,670</u>	<u>(3,345,068)</u>	<u>-</u>
收入總計	\$ <u>9,494,637</u>	<u>1,428,239</u>	<u>1,373,343</u>	<u>556,548</u>	<u>268,666</u>	<u>(3,345,068)</u>	<u>9,776,365</u>
應報導部門損益	\$ <u>390,266</u>	<u>117,306</u>	<u>4,639</u>	<u>336,174</u>	<u>(57,689)</u>	<u>(3,615)</u>	<u>787,081</u>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一一〇年及一〇九年七月一日至九月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至九月三十日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為1,313,684千元、1,350,226千元、3,504,513千元及3,345,068千元。